

**Närvarande:**

Deltagare från utbildningsförvaltningen: Malin Elfving, rektor Snöflingan/Hublluo, Ann-Helen Ollman pedagog Lundagård, Venla Pelkonen, pedagog Lundagård, Elina Johansson, Rebecka Streng, Sara Roos, Karita Gottfridsson, Johanna Påve Pedagog Hubbluo, Jesse Kurunsaari språkambassadör, Andaras Outakoski Språkambassadör, Maria Niemi Garcia språkambassadör, Marie Karling, utvecklingsledare utbildningsförvaltningen, Kristina Josephson Hesse, samordnare nationella minoriteter Umeå kommun, en universitetsforskare.

Deltagare nationella minoriteter: 30 föräldrar och 20 barn.

Ärende:	Notering:
Inledning	<p>Rektor, Malin Elfving hälsar alla välkomna och berättar om hur kvällen är upplagd, se bilaga Allmän inbjudan Glaciären 230511.</p> <p>Därefter följer barnen med pedagogerna och språkambassadörerna för att bekanta sig med lokalerna genom att gå på detektivjakt efter frukten som är borta. Genom att leta upp frukten, bekantar de sig med lokalerna som de ska flytta in i till hösten. Barnen leker sedan fruktsallad tillsammans med pedagogerna och språkambassadörerna.</p>
Rektor informerar	<p>Malin Elfving, rektor Glaciären och minoritetsavdelningarna berättar om hur pedagogerna kommer att arbeta i team med barnen från och med hösten. Undervisningen bedrivs på finska, samiska och meänkieli.</p> <p>Mer om <b>arbetssätt</b>- Pedagogerna arbetar tillsammans i ett stort arbetslag istället för två. De planerar och genomför undervisning med barngruppen som under dagarna delas in i mindre språkgrupper och intressegrupper.</p> <p><b>Introduktionen</b> är det vi kommer att fokusera på under maj och juni samt under augusti och september. Pedagogerna ska lägga grunden för en välkomnande start genom att på olika sätt introducera barnen för nya kamrater, nya pedagoger, ny inne- och utemiljö samt nytt material. Denna introduktion får ta den tid som den behöver så att alla barn känner sig trygga i den nya förskolemiljön</p> <p>Vårdnadshavares och barns delaktighet i förskolans miljö ute och inne – De synpunkter och idéer som antecknades ned under kvällen av er vårdnadshavare tar vi med oss i fortsatt planering. Innan sommarlovet</p>

	<p>kommer en återkoppling om hur vi tänker gå vidare med era tankar och idéer.</p>
<p>Utvecklingsledare informerar</p>	<p>Marie Karling, utvecklingsledare Umeå kommun, informerar om samrådsformer inom utbildningsförvaltningen utifrån årshjul och information som finns att tillgå på <a href="#">siten Samråd utbildningsförvaltningen</a>.</p>
<p>Pågående forskning</p>	<p>En universitetsforskare presenterade tillsammans med två pedagoger delar av ett aktionsforskningsprojekt som planerats och genomförts under våren på flerspråkiga avdelningar i en förvaltningskommun. Projektet fokuserar på aktuella teman och praktiker som rör de flerspråkiga avdelningarnas vardag sett utifrån personalens val av utvecklingsområden. Senare på året planeras ytterligare nya aktioner som knyter an till den inledande aktionen.</p>
<p>Frågor</p>	<p>Hur är förskolan planerad och utformad? Var en fråga som ställdes inför det att föräldrarna skulle följa med barnen för att tillsammans titta på lokalerna.</p> <p>Malin Elfving informerade om att det finns åtta avdelningar och att tre avdelningar finns till förfogande för undervisning på förvaltningspråken finska, meänkieli och de samiska språken.</p> <p>Fyra avdelningar delar entré och torkrum, varav två på nedre plan och två på övre plan.</p> <p>Alla avdelningar ser olika ut men alla har de ett delat större rum med skiljevägg till grannavdelningen. Alla avdelningar har ett rum för skapande.</p> <p>På det gemensamma torget äter man alla måltider, men avdelningarna kan också utnyttjas vid behov.</p> <p>Förskolan har tre inhägnade förskolegårdar.</p>
<p>Utforskande av miljöerna</p>	<p>Vårdnadshavare och barn gick sedan tillsammans ut för att bekanta sig med och utforska utemiljön. Barnen fick i uppdrag att leta upp en vit sten, stenen ska de arbeta med på sin nuvarande förskola för att sedan ta med sig den igen till Glaciären då de flyttar in i augusti 2023.</p>

Publicering av minnesanteckningar och material	Såväl på Umeå kommuns webbsida <a href="#">Minnesanteckningar samråd</a> som i siten <a href="#">Samråd Utbildningsförvaltningen</a> återfinns information och dokumentation av samråden som genomförs.
Nästa samråd	Oktober, se inbjudan på <a href="#">Umeå kommuns webbplats</a> , samråd nationella minoriteter samt siten <a href="#">Samråd Utbildningsförvaltningen</a> .

**Antecknat av:**

Marie Karling

Utvecklingsledare

Utbildningsförvaltningen